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Ministero 

per i beni e le attività culturali 
e per il turismo 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE 
ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE 

 

Dott.ssa Valentina Atturo 

ICCU, Roma (coordinatrice) 

valentina.atturo@beniculturali.i 

 

Dott.ssa Carla Baccini 

ICCU, Roma 

carla.baccini@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Simonetta D'Alessandro 

ICCU, Roma 

simonetta.dalessandro@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Giuseppina Leolini 

ICCU, Roma 

giuseppina.leolini@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Elena Ravelli 

ICCU, Roma 

elena.ravelli@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Manuela Adorni 

Biblioteca Sormani, Milano 

manuela.adorni@comune.milano.it 

 

Dott. Paolo Baldi 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche – Ingegneria 

Università degli studi di Firenze 

paolo.baldi@unifi.it 

 

Dott. Vanni Bertini 

Il Palinsesto Snc 

vanni@palinsesto.it 

 

Dott.ssa Federica Biancheri 

Casa della Musica, Parma 

astr@lacasadellamusica.it 

MIBACT|MIBACT_IC-CU|10/07/2020|0000831-P| [04.10.22/1/2019]

mailto:valentina.atturo@beniculturali.i
mailto:carla.baccini@beniculturali.it
mailto:simonetta.dalessandro@beniculturali.it
mailto:giuseppina.leolini@beniculturali.it
mailto:elena.ravelli@beniculturali.it
mailto:manuela.adorni@comune.milano.it
mailto:paolo.baldi@unifi.it
mailto:vanni@palinsesto.it
mailto:astr@lacasadellamusica.it


 

 
 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE  

 

00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425-427  
PEC: mbac-ic-cu@mailcert.beniculturali.it  

PEO : ic-cu@beniculturali.it 

 

 

Dott.ssa Anna Bosazza 

Biblioteca civica di Biella 

anna.bosazza@comune.biella.it 

 

Dott.ssa Patrizia Carrera 

Biblioteche civiche di Torino 

patrizia.carrera@comune.torino.it 

 

Dott.ssa Giovanna Cestone 

Biblioteca di Scienze Sociali 

Università degli studi di Firenze 

giovanna.cestone@unifi.it 

 

Dott.ssa Valentina Da Tos 

Biblioteca della Biennale-ASAC, Venezia 

valentina.datos@labiennale.org 

 

Dott.ssa Marianovella Fama 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche - Ingegneria 

Università degli studi di Firenze 

marianovella.fama@unifi.it 

 

Dott.ssa Federica Fella 

Biblioteca De Gemmis - Città 

metropolitana di Bari 

servizi@bibliotecametropolitana.bari.it 

 

Dott.ssa Ilaria Franchina 

Archivio Storico Capitolino, Roma 

ilaria.franchina@comune.roma.it 

 

Dott.ssa Eugenia Gagno 

Biblioteca comunale di Terni 

eugenia.gagno@comune.terni.it 
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Dott. Giuliano Genetasio 

Biblioteca Nazionale Centrale di Roma 

giuliano.genetasio@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Cristina Ivaldi 

Biblioteca centrale giuridica, Roma 

cristina.ivaldi@giustizia.it 

 

Dott.ssa Egle Lucente 

egle.lucente@gmail.com 

 

Dott.ssa Giuliana Maccaroni 

Biblioteca del Conservatorio di musica 

Giuseppe Verdi, Torino 

giulianamaccaroni@gmail.com 

 

Dott.ssa Elda Merenda 

Biblioteca Nazionale Centrale di Roma 

elda.merenda@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Angela Messina 

Polo regionale SBN Sardegna 

amessina@regione.sardegna.it 

 

Dott.ssa Eleonora Mosconi 

Biblioteca di storia moderna e contemporanea, 
Roma 

eleonora.mosconi@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Daniela Muja 

Servizio Biblioteca Digitale, Pavia 

Università degli studi di Pavia 

polopav@unipv.it 

 

Dott. Giuseppe Carlo Pavoletti 

Biblioteca di biblioteconomia della Regione Liguria 

GiuseppeCarlo.Pavoletti@regione.liguria.it 
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Dott.ssa Gabriella Pezzimenti 

Biblioteca centrale della Regione siciliana 

Alberto Bombace, Palermo 

gabriella.pezzimenti@regione.sicilia.it 

 

Dott.ssa Eleonora Pomes 

Biblioteca della Soprintendenza archivistica 

e bibliografica della Puglia 

eleonora.pomes@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Donatella Rassu 

Biblioteche del Comune di Modena 

donatella.rassu@comune.modena.it 

 

Dott.ssa Elisa Rebellato 

Biblioteca dell'Archiginnasio, Bologna 

elisa.rebellato@comune.bologna.it 

 

Dott.ssa Federica Riva 

Conservatorio di Parma 

federica.riva@conservatorio.pr.it 

 

Dott.ssa Rossella Ruoppolo 

Biblioteca Nazionale di Napoli 

rossella.ruoppolo@beniculturali.it 

 

Dott.ssa Raffaella Sprugnoli 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Università di Pisa 

raffaella.sprugnoli@unipi.it 

 

Dott.ssa Elisabetta Stevanin 

Biblioteca Provinciale dei Frati Minori di Bologna 

biblioteca.bologna@fratiminori.it 

 

 

mailto:gabriella.pezzimenti@regione.sicilia.it
mailto:eleonora.pomes@beniculturali.it
mailto:donatella.rassu@comune.modena.it
mailto:elisa.rebellato@comune.bologna.it
mailto:federica.riva@conservatorio.pr.it
mailto:rossella.ruoppolo@beniculturali.it
mailto:raffaella.sprugnoli@unipi.it
mailto:biblioteca.bologna@fratiminori.it


ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE

00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425-427  
PEC: mbac-ic-cu@mailcert.beniculturali.it  

PEO : ic-cu@beniculturali.it 

Dott.ssa Sara Taglietti 

tag.sara89@gmail.com 

Dott.ssa Silvia Tichetti 

Servizio assistenza beni culturali e edilizia CEI 

pbe@chiesacattolica.it 

Dott.ssa Maria Laura Trapletti 

marialauratrapletti@tiscali.it 

Dott. Paolo Wos Bellini 

Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze 

paolowosbellini@beniculturali.it 

Dott.ssa Elisa Zilli 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Università degli studi di Trieste 

zilli@units.it 

Oggetto: Costituzione Gruppo di lavoro tecnico per la Gestione e manutenzione dell’Authority File di SBN. Nomi 
di persona 

Con la presente si costituisce il Gruppo di lavoro tecnico per la Gestione e manutenzione dell’Authority File di 
SBN. Nomi di persona, finalizzato al controllo e alla manutenzione dell’archivio delle voci di autorità relative ai 
nomi di persona in SBN. 
Le SS.VV. sono invitate a far parte di tale gruppo. 
Per la partecipazione al gruppo di lavoro non è previsto alcun compenso, rimborso di missione né indennità di 
presenza. 

IL DIRETTORE 
Simonetta Buttò 
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